PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09.2023
	№
	3051

                                                        г.Боровичи
О внесении изменения в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Боровичского муниципального
района и города Боровичи, их формирования и реализации
Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Боровичского муниципального района и города Боровичи, их формирования и реализации, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 07.12.2016 № 3073, изложив Приложение № 5 в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова
рм

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 13.09.2023 № 3051

«Приложение № 5

к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Боровичского муниципального района и города Боровичи, их формирования и реализации

«Отчет о ходе реализации муниципальной программы <*>
___________________________________________________

(наименование муниципальной программы)

за ____________________________

(отчетный период)

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс. руб.)

	Всего
	Средства федерального
бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного

бюджета
	Внебюджетные источники

	профинансиро-вано
	осво-ено
	план на
год
	профинансиро-вано
	осво-ено
	план
на
год
	профинансиро-вано
	осво-ено
	план
на
год
	профинансиро-вано
	осво-ено
	профи-нанси-ровано
	осво-ено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по муници-пальной программе,
	дебиторская задол-женность; остаток средств на счете

	дебиторская задол-женность; остаток средств на счете

	дебиторская за-долженность; остаток средств на счете

	дебиторская задол-женность; остаток средств на счете

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	в том числе: <**>
	Финансирование отчетного года

	Финансирование отчетного года

	Финансирование отчетного года

	Финансирование отчетного года

	в том числе на погашение кредиторской задолженности прошлых периодов

	в том числе на погашение кредиторской задолженности прошлых периодов

	в том числе на погашение кредиторской задолженности прошлых периодов

	в том числе на погашение кредиторской задолженности прошлых периодов

	подпро-грамма 1

	подпро-грамма 2

	     ...

_______________________

<*>   - отчет должен быть согласован с Комитетом финансов Администрации Боровичского муниципального района.

<**> - указывается при наличии подпрограмм.

В графах «профинансировано» №№ 2,5,8,11:

- указываются средства, направленные комитетом финансов в отчетном году главным распорядителям;

- отдельно выделяются суммы дебиторской задолженности, остатка денежных средств на счетах на 1 января отчетного года и оплаченной в отчетном году кредиторской задолженности предыдущих периодов.

В графах «освоено» №№ 3,6,9,12,14 указываются суммы на основании оформленных актов выполненных работ, подписанных подрядчиком и заказчиком, иных документов бухгалтерского учета, подтверждающих освоение средств.

Округление значений осуществляется до двух знаков после запятой.

3

Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

__________________________________________

(наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подпрограмма <*>

	1.1.
	Мероприятие 1

	1.2.
	Мероприятие 2

	 ...
	       ...

___________________

<*> - указывается при наличии подпрограмм.

В графе № 4 «Результаты реализации» указывается: выполнено с кратким описанием результатов выполнения/не выполнено.».